Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Камышевская средняя общеобразовательная школа № 9»
(МБОУ «Камышевская СОШ № 9»)

ПРИКАЗ

2 сентября 2025 года № 82/1-ОД

Об утверждении расписания уроков и внеурочной деятельности в МБОУ «Камышевская СОШ № 9» на 2025 – 2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», в рамках подготовки к новому учебному году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить расписание уроков в 1-11 классах на 2025-2026 учебный год (приложение 1).
2. Утвердить расписание внеурочной деятельности в рамках ФГОС учащихся 1-4 классов на 2025-2026 учебный год (приложение 2).
3. Утвердить расписание внеурочной деятельности в рамках ФГОС учащихся 5-11 классов на 2025-2026 учебный год (приложение 3).
4. Заместителю директора по УВР Коноваловой И.А.:
4.1.  Довести расписание уроков до всех учителей и обучающихся и обеспечить его соблюдение всеми учителями. Срок до 05.09.2025.
4.2.  При невозможности проведения уроков учителем по уважительным причинам (болезнь, административные отпуска, отгулы, неявки с разрешения администрации и др.) производить в порядке замещения педагогически целесообразную их замену уроками работающих в этих классах учителей с их согласия, своевременно довести об изменениях в расписании до учащихся соответствующих классов и вести строгий учёт.
4.3.  С целью обеспечения выполнения программы по предметам произвести обратную замену соответствующих уроков после выхода на работу отсутствующего учителя.
5.  Заместителю директора по ВР Семенкову Е.С. довести расписание внеурочной деятельности до классных руководителей.
6. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 07.09.2025 г. довести до сведения обучающихся расписание учебных занятий    и внеурочной деятельности   на   2025 - 2026 учебный год.
7. Всем учителям:
7.1. Строго придерживаться расписания уроков, уроки начинать и завершать со звонком.
7.2. Не допускать самовольной замены, пропуска уроков.
7.3. При невозможности проведения уроков по уважительным причинам сообщить об этом директору учреждения накануне не позднее последнего урока в классе. В экстренных случаях довести информацию до администрации и принять все меры для замены уроков.
8. Специалисту по кадрам, Оносовой Е.Н.  разместить расписание уроков и внеурочной деятельности МБОУ «Камышевская СОШ № 9» на 2025 – 2026 учебный год на сайте учреждения в срок до 07.09.2025 г.
9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
 	Директор 	 						Е.В. Ершова
Приложение 1
[bookmark: _GoBack]

	1
	2
	3
	4
	1-4АООП
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	5-9 АООП

	Пн

	1
	Чтение
	Матем
	Русс.яз
	ИЗО
	Ад. физ-ра
	История
	Литер.
	Литер.
	Алгебра
	Теор.вер
	Индив. пр
	Биолог.
	Чтение 5-8

	2
	Письмо
	Русс.яз
	Физ-ра
	Музыка
	Русс.яз
	Англ.яз
	Русс.яз.
	Алгебра
	Теор.вер
	История
	Биолог.
	Эк геогр
	Проф. тр 5- 8

	3
	Динам
	Окр.м
	Матем
	Русс.яз
	Чтение
	Физ-ра
	Географ
	Биолог.
	Русс.яз.
	Обществ.
	Алгебра
	Литер.
	Проф. тр  5- 8

	4
	Ок.мир
	Физ-ра
	Окр.м
	Лит.чт
	Ос. соц ж 4
	Матем.
	История
	Русс.яз.
	Химия.
	Литер.
	Географ.
	Алгебра
	Осн. соц жиз

	5

	Лит.чт
	Технол
	Физ-ра
	Ос.ком.гр 4
	Русс.яз.
	Матем.
	Алгебра
	Биолог.
	Русс.яз.
	История
	Физика
	Русс яз.5-8

	6

	Русс.яз.
	Физ-ра
	Географ.
	Р.яз/р.л
	Алгебра
	Русс.яз
	Теор.вер
	Проф. тр 5- 8

	7

	Информ
	Физика
	Биолог.
	Физ-ра
	Физ-ра

	Вт
	1
	Чтение
	Англ.яз
	Русс.яз
	Русс.яз
	Труд
	Географ
	Биолог.
	Русс.яз.
	Реш пр зад
	Физика
	Литер.
	История
	Ад.физ-ра  5-8

	2
	Письмо
	Физ-ра
	Англ.яз
	Матем
	Ад. физ-ра
	Матем.
	История
	Литер.
	Химия
	Литер.
	Алгебра
	Физика
	Русс яз.5-8

	3
	Динам
	Матем.
	Матем
	Лит.чт
	Матем.
	Англ.яз
	Матем.
	Сп. игр
	Географ
	Труд
	Биология
	Англ.яз
	Ист. 6-8/Мат 5

	4
	Матем.
	Русс.яз
	Лит.чт
	Англ.яз
	Реч. пр
	Биолог
	Англ.яз
	Географ.
	Физ-ра
	Англ.яз
	Теор.вер
	Литер.
	Матем.5-8

	5

	Технол
	См.чт/и
	Физ-ра
	Труд 1
	Русс.яз.
	Музыка
	Физика
	Биолог.
	Русс.яз.
	Обществ.
	Алгебра
	Геог 6-8/ ИЗО5

	6

	Русс.яз
	 История
	Русс.яз
	ИЗО
	Англ.яз
	Физ-ра
	Англ.яз
	Химия
	Био7-8/прир56

	7

	Литер

	Англ.яз
	Музыка

	Англ.яз
	Химия
	Проф. тр  5-8

	Ср
	1
	Чтение
	Матем.
	Русс.яз
	Русс.яз
	Матем.
	ИЗО
	Русс.яз.
	Англ.яз
	Алгебра
	Геометр.
	Физика
	Обществ.
	Русс яз.5-9

	2
	Письмо
	Лит.чт
	Матем
	Матем
	Мир. прир
	Зан.инф
	Матем.
	Русс.яз.
	ОБЗР
	История
	Русс.яз
	Информ
	Проф. тр  5-8

	3
	Динам
	Русс.яз
	Лит.чт
	Окр.м
	Музыка
	Физ-ра
	Русс.яз.
	Геомет.
	Англ.яз
	Информ.
	История
	Алгебра
	Матем.5-8

	4
	Матем.
	Музыка
	Физ-ра
	Лит.чт
	Русс.яз
	Матем.
	Труд
	Р.яз/р.лит
	Геометр
	Алгебра
	ОБЗР
	Русс.яз.
	Ист. 6-8/Муз5

	5

	ИЗО

	ОрКСЭ
	Инфограф
	Русс.яз.
	Труд
	История
	Русс.яз.
	Русс.яз.
	Геометр.
	Химия
	Чтение 5-8

	6

	Мир прир1
	Литер.
	Литер.
	Труд
	Общест
	Алгебра
	Физ-ра
	Физ-ра
	Чтение 5-8

	7

	Физ-ра
	Труд
	Литер
	ОБЗР
	Хим/Общ

	Чт
	1
	Чтение
	Матем.
	Русс.яз
	П.игры
	Чтение
	Музыка
	Англ.яз
	Алгебра
	История
	Литер.
	Геометр.
	Химия
	Русс яз.5-8

	2
	Письмо
	Русс.яз
	Матем
	Русс.яз
	ИЗО
	Сп. игры
	Матем.
	Геомет.
	Русс.яз.
	Биолог
	Литер.
	История
	Зан. геом

	3
	Динам
	Лит.чт
	П. игры
	Матем
	Реч. пр
	История
	Матем.
	Музыка
	Англ.яз
	Геометр
	Биолог.
	Литер.
	Матем.5-8

	4
	Матем.
	П. игры
	Лит.чт
	Лит.чт
	Ад. физ-ра
	Матем.
	Зан. бот.
	Англ.яз
	Геометр.
	Географ
	Информ.
	Русс.яз.
	Проф. тр  5-8

	5

	См.чт/и
	ИЗО
	Технол
	Чтение
	Литер.
	Русс.яз
	Физ-ра.
	Алгебра
	Физика
	Хим/Общ
	Географ.
	Деффектол

	6

	Проф 4/Тр1
	Русс.яз
	Литер.
	Физика
	Физ-ра
	Англ.яз
	Хим/Общ
	Геометр
	Осн. соц жиз

	7

	История
	Труд
	Химия

	Географ.
	Ад.физ-ра  5-8

	Пт
	1
	Ок.мир
	Русс.яз
	Окр.м
	Русс.яз
	Чте4/Муз1
	Англ.яз
	История
	Зан. био.
	Географ.
	Физика
	Литер.
	Англ.яз
	Био7-8/прир56

	2
	Письмо
	Лит.чт
	Лит.чт
	Англ.яз
	Русс.яз
	Труд
	Русс.яз.
	Физ-ра
	Литер.
	Географ.
	Биолог.
	Обществ.
	Геог6-8/ ИЗО5

	3
	Динам
	Окр.м
	Англ.яз
	Матем.
	Ритмика
	Труд
	Англ.яз
	История
	Информ.
	Химия
	Физ-ра
	Физ-ра
	Инф. 7-8

	4
	Матем.
	Англ.яз
	Русс.яз
	Окр.м
	Матем.
	Матем.
	ИЗО
	Теор.вер
	История
	Англ.яз
	Физика
	Химия
	Чтение 5-8

	5

	Музыка

	Мат 4
	Русс.яз.
	Р.яз/р.л
	Русс.яз.
	Физика
	История
	Хим/Общ Т
	Немецкий
	Матем.5-8

	6

	Р.яз/р.л

	Физ-ра
	Англ.яз
	Англ.яз
	Пр. т7-8

	7

	Географ.

Приложение 2
	День недели
	Время
	1класс
	2 класс
	3 класс
	4 класс
	1-4 класс АООП

	Понедельник
	8.20
	Разговоры о важном
	Разговоры о важном
	Разговоры о важном
	Разговоры о важном
	Разговоры о важном

	14.30

	Орлята России
	Коррекционные занятия
	Логические и комбинаторные  задачи в играх
	Дефектологическое занятие

	15.10
	Коррекционные занятия
	Логические и комбинаторные  задачи в играх
	Логические и комбинаторные  задачи в играх
	Орлята России
	Логопедическое занятия

	Вторник
	14.30

	Орлята России
	Развитие психомоторики

	15.10
	Подвижные игры
	Учусь создавать проект
	Орлята России
	Коррекционные занятия

	Среда
	14.30

	Коррекционные занятия
	Орлята России

	Инфографика

	15.10
	Учусь создавать проект
	Занимательная грамматика
	Учусь создавать проект
	Коррекционные занятия
	Развитие психомоторики

	Четверг
	14.30

	Орлята России
	Подвижные игры
	Занимательная грамматика
	Логопедическое занятия

	15.10
	Коррекционные занятия
	Подвижные игры
	Занимательная грамматика

	Пятница
	14.30

	Коррекционные занятия
	Коррекционные занятия
	Учусь создавать проект
	Ритмика

	15.10
	Орлята России

	Подвижные игры
	Логопедическое занятия

Приложение 3
	День недели
	Время
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9  класс
	5-9 класс АООП
	10-11 класс

	Понедельник
	8.20
	Разговоры о важном
	Разговоры о важном
	Разговоры о важном
	Разговоры о важном
	Разговоры о важном
	Разговоры о важном
	Разговоры о важном

	14.30

	15.10
	Коррекционные занятия
	Коррекционные занятия
	Коррекционные занятия
	Коррекционные занятия
	Коррекционные занятия
	Развитие психомоторики
	Функциональная грамотность

	Вторник
	14.30

	15.10

	Функциональная грамотность
	Спортивные игры

	Логопедическое занятия

	Среда
	14.30
	Функциональная грамотность

	15.10
	Спортивные игры
	Основы программирования

	Совет старшеклассников
	Совет старшеклассников
	Ритмика
	Совет старшеклассников

	Четверг
	8.20

	Россия - мои горизонты
	Россия - мои горизонты
	Россия - мои горизонты
	Россия - мои горизонты
	Мир профессий (7-9)
	Россия - мои горизонты

	14.30
	Основы программирования

	Бионика. Природа и техника.

	15.10
	Коррекционные занятия
	Коррекционные занятия
	Коррекционные занятия
	Коррекционные занятия
	Коррекционные занятия
	Дефектологическое занятие

	Пятница
	14.30

	Спортивные игры
	Спортивные игры
	Семьеведение
	Немецкий без проблем 11 кл

	15.10

	Спортивные игры

	Функциональная грамотность
	Химия в быту
	Дефектологическое занятие
	Семьеведение